
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад 563 

620041, г. Екатеринбург, ул. Уральская 59 а, тел/факс:(З43) 341-67-44 

http://563.tvoysadik.ru/ электронная почта: mdou563@eduekb.ru 

 

09.01.2025г.         № 55/2 – О 

О создании рабочей группы по сопровождению детей с 

ограниченными «возможностями здоровья и детей-инвалидов» 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 -N9 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.11.1995 ЛФ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2025 году рабочую группу по сопровождению детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов в составе: 

- Ведерникова О.М., заместитель заведующего по ВМР- руководитель 

рабочей группы.  

Члены рабочей группы: 

- Максимова Т.Н., заместитель заведующего по АХЧ; 

- Букина Л.Н., делопроизводитель; 

- Коркодинова К.А., инструктор по ФК; 

- Адоева Н.В., учитель-логопед; 

- Гребенева Е.В., учитель-логопед.  

 

2. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы всех уровней. 

3. Ведерниковой О.М., организовать информационно-разъяснительную 

работу в МАДОУ, среди общественности по формированию толерантного 

отношения к проблемам детей-инвалидов, расширению социальных 

контактов детей с ограниченными возможностями здоровья. 

4. ПМПК МАДОУ осуществлять взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей с ОВЗ и детей-инвалидов по вопросам 

обучения. 

5. Ведерниковой О.М., осуществлять комплекс мер по защите 

персональных данных детей с ОВЗ и детей-инвалидов.  



6. Ведерниковой О.М., Адоевой Н.В., Гребеневой Е.В., Коркодиновой 

К.А., проводить работу по психолого-педагогическому сопровождению детей 

с ОВЗ и детей-инвалидов согласно Программы. 

7. Ведерниковой О.М., курировать образовательную деятельность детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов. 

8. Ведерниковой О.М., осуществлять контроль за обеспечением 

сохранности здоровья детей с ОВЗ и детей-инвалидов в ходе 

образовательного процесса. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 563 ____________ И.К. Хайруллина 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-18T17:40:10+0500




